マルチターン型アクチュエータ
SA 07.2 – SA 16.2
SAR 07.2 – SAR 16.2
AUMA NORM (制御なし)
取付け、操作、始動操作説明書
まず初めに取扱説明書をお読みください!
● 安全指示を遵守してください。
● 本取扱説明書は製品の一部です。

8.1. アクチュエータのフィードバック
情報 スイッチは、シングルスイッチ(1 NC と 1 NO)、タンデムスイッチ(2 NC と 2 NO)、
またはトリプルスイッチ(3NCと3NO)の型式があります。型式の詳細については、
結線図または技術データシートを参照してください。
表 12:
配線図内の種類と名称フィードバック
リミットスイッチによる設定
スイッチ: 1 NC と 1 NO(標準)
全開/全閉位置到達
リミットスイッチ、時計回り閉LSC
リミットスイッチ、反時計回り開WÖL
DUO リミットスイッチによる設定
スイッチ: 1 NC と 1 NO(標準)
中間位置到達(オプション)
DUO リミットスイッチ、時計回りWDR
DUO リミットスイッチ、反時計回りWDL
トルクスイッチによる設定
スイッチ: 1 NC と 1 NO(標準)
トルク全開/全閉位置到達
トルクスイッチ、時計回り閉DSR
トルクスイッチ、反時計回り開DÖL
バージョンにより、サーモスイッチまたは PTC サーミスタを使用しますモータ保護作動
サーモスイッチF1、Th
PTC サーミスタR3
スイッチ: 1 NC(標準)運転表示(オプション)
点滅発信機S5、BL
型式により、ポテンショメータまたは電子位置センサRWG を使用します開度フィードバック(オブション)
ポテンショメータR2
タンデム配列のポテンショメータ(オプション)R2/2
3 線式または 4 線式システム(0/4 – 20 mA)B1/B2、EWG/RWG
2 線式システム(4 – 20 mA)B3/B4、EWG/RWG
スイッチ手動操作有効(オプション)
30
SA 07.2 – SA 16.2 / SAR 07.2 – SAR 16.2
メッセージ(出力信号)
9. 始動 (基本設定)
9.1. コントロールユニット収納部を開放する
次の設定のために、コントロールユニット収納部を開放する必要があります。
1. ボルト [2] を緩めて、コントロールユニット収納部のカバー [1] を取り外しま
す。
2. 表示ディスク [3] が付いている場合:
表示ディスク [3] をスパナ―（テコとして）を使って引き抜きます。
情報:塗装の損傷を避けるために、スパナーの下にタオルなどの柔らかいもの
を敷きます。
9.2. トルクスイッチを設定する
ここで設定した停止トルクに達すると、トルクスイッチが作動します（バルブの過
負荷保護）。
情報 トルクスイッチを手動操作中に作動させることも可能です。
トルク設定値が高すぎると、バルブが損傷することがあります!
→ トルクはバルブに合わせます。
→ 設定を変更する場合は、必ずバルブメーカーの同意を得てください。
31
SA 07.2 – SA 16.2 / SAR 07.2 – SAR 16.2
始動 (基本設定)
図 27: トルク測定ヘッド
[1] 「閉」方向の黒いトルクスイッチヘッド
[2] 「開」方向の白いトルクスイッチヘッド
[3] 固定ねじ
[4] トルクダイヤル
1. 表示ディスクの両方の固定ねじ [3] を緩めます。
2. トルクダイヤル [4] を回して、必要なトルクに設定します（1 da Nm = 10
Nm）。例:
- 黒測定ヘッドは約 25 da Nmに設定済み ≙「閉」方向用250 Nm
- 白測定ヘッドは約 20 da Nmに設定済み ≙「開」方向用200 Nm
3. 固定ねじ [3] を締め直します。
情報: 最大締め付けトルク:0.3 – 0.4 Nm
➥ トルクスイッチの設定は完了です。
9.3. リミットスイッチを設定する
リミットスイッチはストロークを記録します。設定した位置に到達すると、スイッ
チが作動します。